Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

BC Beheer BV

Gegevens onderneming

Statutaire zetel: Baarn
KvK nummer: 61757705

Activiteiten onderneming

Houdster- en financieringsmaatschappij

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

2014

Omzet

€ 152.233,00
€ 340.000,00
€410.260,00

€ 58.000,00

Winst en verlies
€ -2.478.817,00
€ -1.839.724,00
€ -1.343.473,00

€ -463.780,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€1.001.158,00
€ 2.447.091,00
€4.047.371,00

€ 4.499.665,00

3

07-11-2019
F.16/19/161
NL:TZ:0000098773:F001

26-03-2019

mr. PAM Penders
mr L. Kuiper

07-05-2019
1

07-05-2019
1

07-05-2019
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=59dac033-d74f-e911-80d7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6cea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 0,00 07-05-2019
1

€ 0,00 07-08-2019
2

€ 0,00 07-11-2019
3

Verslagperiode

van 07-05-2019

26-3-2019 1

t/m

7-6-2019

van 07-08-2019

7-5-2019 2

t/m

6-8-2019

van 07-11-2019

7-8-2019 3

t/m

6-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode

Bestede uren

1 6 uur 18 min
2 7 uur 6 min
3 7 uur 0 min
totaal 20 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Op 26 maart 2019 zijn de faillissementen van BC Beheer BV en haar 07-05-2019
dochtervennootschap Blue Carpet Group BV uitgesproken door de rechtbank 1
Midden-Nederland. Op 9 april 2019 is het faillissement van

dochtervennootschap Ixxer Group BV uitgesproken door de Rechtbank Den

Haag. In deze drie faillissementen is mr. L. Kuiper aangesteld als curator en mr.

P.A.M. Penders van de rechtbank Midden-Nederland benoemd tot rechter-

commissaris. Er wordt zoveel mogelijk gelijktijdig verslag gelegd en het kan zijn

dat erin de openbare verslagen in het faillissement van onderhavige

rechtspersoon verwezen zal worden naar de openbare verslagen in de

failissementen van de dochtervennootschappen en vice versa.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

BC Beheer BV is op 27 oktober 2014 opgericht. Op 30 januari 2019 is de heer
K.]J. Kuijer aangetreden als interim bestuurder. BC Beheer BV is enig
aandeelhouder van Blue Carpet Group BV en Ixxer Group BV.

Voor een uitgebreide toelichting op de zeggenschapsverhoudingen binnen BC
Beheer BV wordt verwezen naar onderdeel 1.1. van het openbare verslag in
het faillissement van Blue Carpet Group BV.

1.2 Lopende procedures

Niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

In onderzoek.

Gebleken is van een aansprakelijkheidsverzekering.

1.4 Huur

N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

BC Beheer BV was voor haar inkomsten afhankelijk van haar
werkmaatschappijen, welke eveneens zijn gefailleerd. Voor het overige wordt
verwezen naar onderdeel 1.5 van het verslag van Blue Carpet Group BV.

Verwezen wordt naar onderdeel 1.5 van het verslag in het faillissement van
Blue Carpet Group BV.

Verwezen wordt naar onderdeel 1.5 van het verslag in het failissement van
Blue Carpet Group BV.

07-05-2019
1

07-05-2019

1

07-05-2019

1

07-08-2019
2

07-05-2019

1

07-05-2019

1

07-08-2019
2

07-11-2019

mE3



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-05-2019
0 1
Toelichting

Er is geen personeel in dienst. De interim-bestuurder was werkzaam op basis
van een managementovereenkomst tussen zijn vennootschap en BC Beheer
BV.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek 07-05-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van het bestuur zijn er geen debiteuren.

Er lijkt inderdaad geen sprake te zijn van een post handelsdebiteuren.
Daarentegen volgt uit de administratie dat er een vordering is op een
participant. De curator heeft de participant ter zake aangeschreven.

Voor het overige zijn er intercompany-vorderingen. Gelet op de faillissementen
van de dochtermaatschappijen zijn deze oninbaar.

De vordering op de participant blijkt te zijn omgezet naar een recht van BC

Beheer BV om de preferente aandelen A in het kapitaal van BC Beheer BV van
de participant te verkrijgen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

07-05-2019

1
07-08-2019
2
07-11-2019
3



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 24,46 07-05-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)
ING bank heeft een kleine vordering ter verificatie ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken. 07-05-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Vooralsnog is niet gebleken van een schuldeiser met zekerheidsrechten. 07-05-2019

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 07-05-2019

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 07-05-2019

1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 07-05-2019

1

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

07-05-2019
1

Toelichting
n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. Wel is de interim-bestuurder voor zijn werkzaamheden in het 07-08-2019
faillissement van Blue Carpet Group BV een vergoeding toegekend, welke is 2
uitgekeerd via de boedel van BC Beheer BV.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een boekhouding. De volledigheid is in onderzoek. 07-05-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2017 is (tijdig) gedeponeerd op 18 juli 2018. 07-05-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t. 07-05-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 07-05-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

07-05-2019
Toelichting
. , 1
Salaris curator: p.m.
Managementkosten: p.m.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
07-05-2019
Toelichting
1

Vooralsnog niet ingediend



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€90.603,56

€ 138.514,10

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

07-05-2019

1

07-05-2019

1

07-05-2019

1

07-08-2019
ER

07-05-2019
EE

07-08-2019
[ 2

07-05-2019
E1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gebruikelijke werkzaamheden, waaronder onderzoek naar rechtmatigheden en
eventuele rekening-courantvorderingen.

Gebruikelijke werkzaamheden, waaronder afronding onderzoek naar
rechtmatigheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

7-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

07-05-2019

1

07-11-2019
3

07-05-2019

1

07-11-2019
3



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


